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Danske Arkitektvirksomheder forstærker holdet 
 
Brancheorganisationen Danske Arkitektvirksomheder styrker sekretariat med chef for politik og presse, 
cheføkonom samt politisk konsulent. 
 
Thomas Larsen 
1. september 2023 tiltræder Thomas Larsen som chef for politik og presse. Thomas Larsen (født 1964) har 
bl.a. været politisk reporter på Morgenavisen Jyllands-Posten, politisk redaktør på Børsens Nyhedsmagasin, 
medredaktør på Berlingske Nyhedsmagasin, politisk kommentator på Berlingske og politik redaktør på Radio 
4. 
 
Han har skrevet 19 bøger, bl.a. om regeringscheferne Poul Schlüter, Anders Fogh Rasmussen, Lars Løkke 
Rasmussen og Mette Frederiksen, ligesom han i bøger har portrætteret bl.a. Niels Helveg Petersen, Uffe 
Ellemann-Jensen, Mogens Lykketoft, Svend Auken og Pia Olsen Dyhr. Han har skrevet portrætbøger om 
Haldor Topsøe og Mærsk Mc-Kinney Møller samt udgivet flere bøger om kongehuset, herunder "De dybeste 
rødder” og ”Monark og Menneske” om dronning Margrethe.  
 
Thomas Larsen var Marshall Memorial Fellow i 1995 og John S. Knight Fellow ved Stanford 1999-2000. Han 
har i en lang årrække deltaget i årsmøderne i World Economic Forum og i 25 år været kursusleder ved den 
journalistiske efteruddannelse under DMJX. 
 
Udtalelse fra Thomas Larsen: ”Danske arkitektvirksomheder har i årevis været kendt og anerkendt for deres 
mange fremragende arbejder, både herhjemme og langt udenfor landets grænser. Derudover har danske 
arkitektvirksomheder en absolut nøglerolle, når det gælder om at forme nutidens og fremtidens byggeri, så 
det bidrager kraftfuldt til den nødvendige grønne omstilling. Det er vigtigt, at branchen får de rigtige 
rammevilkår, så danske arkitekter kan blive ved med at gøre sig gældende på højeste niveau og sikre 
transformationen til et langt mere bæredygtigt byggeri. Det glæder jeg mig til at bidrage til.” 
 
Rikke Friis Sørensen 
15. september 2023 tiltræder Rikke Friis Sørensen (født 1994) som politisk konsulent. Rikke Friis Sørensen 
har en bachelor i bæredygtig arkitektur fra Arkitektskolen Aarhus og en master i Strategic Design & 
Entrepreneurship fra Det Kongelige Akademi og CBS. Rikkes viden om arkitektur, interesse for den 
samfundsmæssige dagsorden samt hendes strategiske og forretningsorienterede mindset er et godt afsæt 
for at præge branchevilkårene for arkitektvirksomhederne. 
 
Sebastian Kaldahl 
1. oktober 2023 tiltræder (født 1992) Sebastian Kaldahl som cheføkonom. Sebastian kommer fra en stilling 
som chefkonsulent i DI og har tidligere arbejdet som økonom i Dansk Byggeri. Sebastians store analytiske 
kapacitet og erfaring med byggeriet giver ham et godt udgangspunkt for at præge den vigtige debat om 
byggeriets udvikling. 
 
 
Nærmere oplysninger fås hos adm. direktør Lars Storr-Hansen, mobil 4109 3304 lsh@danskeark.dk 


